

mazars

Mazars Slovensko, s.r.o.
SKY PARK OFFICES 1
Bottova 2A
811 09 Bratislava

MOTOKOM SLOVAKIA s.r.o.

Správa nezávislého audítora

31. decembra 2021

MOTOKOM SLOVAKIA s.r.o.

Okočská 2123/72

Veľký Meder 932 01

IČO: 36 230 197

Správa nezávislého audítora

31. decembra 2021

Spoločníkovi a konateľovi spoločnosti MOTOKOM SLOVAKIA s.r.o.

I. Správa z auditu účtovnej závierky

Podmienенý názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti MOTOKOM SLOVAKIA s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, okrem možných vplyvov skutočností opísaných v bodoch 1. a 2. v odseku Základ pre podmienený názor, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia a peňažných tokov za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („Zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

1. Spoločnosť nám neposkytla dostatočnú podpornú dokumentáciu k oceneniu zásob nedokončenej výroby a hotových výrobkov k 31. decembru 2021 ani k 31. decembru 2020. O správnom ocenení zásob nedokončenej výroby a hotových výrobkov k 31. decembru 2021 vo výške 4 590 tisíc EUR a k 31. decembru 2020 vo výške 2 175 tisíc EUR sme sa nevedeli presvedčiť inými auditorskými postupmi. Náš názor na účtovnú závierku za rok končiaci sa 31. decembra 2020 bol preto podmienený. Náš názor na účtovnú závierku za bežné obdobie je tiež modifikovaný, a to z dôvodu možného vplyvu týchto skutočností na zmenu stavu zásob nedokončenej výroby a hotových výrobkov vykázaných vo výkaze ziskov a strát za bežné obdobie a na porovnateľnosť údajov za bežné obdobie so zodpovedajúcimi údajmi za predchádzajúce účtovné obdobie. Zároveň sme neboli sme schopní určiť, či sú potrebné úpravy výsledku hospodárenia vykazaného vo výkaze ziskov a strát za rok končiaci sa k 31. decembru 2021, nakoľko stav zásob nedokončenej výroby a hotových výrobkov na konci obdobia vstupuje do výpočtov výsledku hospodárenia.
2. Spoločnosť k 31. decembru 2021 eviduje dlhodobý hmotný majetok v zostatkovej cene 14 639 tisíc EUR. Vedenie Spoločnosti k 31. decembru 2021 neprehodnotilo, či nedošlo k prechodnému zníženiu hodnoty tohto majetku a či nie je potrebná tvorba opravnej položky. Nedokázali sme získať primerané uistenie týkajúce sa ocenenia tohto majetku ani alternatívnymi auditorskými postupmi a nemohli sme urobiť záver o správnosti jeho ocenenia v účtovnej závierke Spoločnosti.

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš podmienený názor.

Zdôraznenie skutočností – významná neistota týkajúca sa nepretržitosti pokračovania v činnosti

Upozorňujeme na časť C.(a)„ poznámok účtovnej závierky, kde sa uvádza, že Spoločnosť vykázala za rok 2021 stratu vo výške 1 376 tisíc EUR (2020: 5 933 tisíc EUR). Spoločnosť je závislá na finančnej podpore od materskej spoločnosti, ktorá sa zaviazala jej takúto podporu poskytnúť na obdobie minimálne 12 mesiacov nasledujúcich po skončení účtovného obdobia končiaceho sa k 31. decembru 2021.

Ďalej, ako sa uvádza v častiach C.(a) a E.6 poznámok účtovnej závierky, Spoločnosť porušila určité finančné ukazovatele uvedené v úverových zmluvách uzatvorených medzi Spoločnosťou a Československou obchodnou bankou, a.s. („Banka“). Banka poskytla dňa 21. apríla 2022 Spoločnosti oznámenie o dočasnom nevyužití oprávnení banky, tzv. waiver.

Náš názor nie je vzhľadom na tieto skutočnosti podmienený.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektivnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.

- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci sa 31. decembra 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 12. mája 2022



Mazars Slovensko, s.r.o.
Licencia SKAU č. 236



Ing. Rastislav Begán
Licencia UDVA č. 1001



Mazars Slovensko, s.r.o.
SKY PARK OFFICES 1
Bottova 2A
811 09 Bratislava

MOTOKOM SLOVAKIA s.r.o.

Translation of the Independent Auditor's Report

31 December 2021



MOTOKOM SLOVAKIA s.r.o.

Okočská 2123/72
Veľký Meder 932 01
IČO: 36 230 197

Translation of the Independent Auditor's Report

31 December 2021

To the Shareholder and the Executive of MOTOKOM SLOVAKIA s.r.o.

I. Report on the Audit of the Financial Statements

Qualified Opinion

We have audited the financial statements of MOTOKOM SLOVAKIA s.r.o. ("the Company"), which comprise the balance sheet as at 31 December 2021, and the income statement for the year then ended, and notes, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, except of the possible effects of the matters described in sections 1. and 2. in the Basis for Qualified Opinion paragraph, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company as at 31 December 2021, and of its financial performance and cash flows, for the year then ended in accordance with Act on Accounting No. 431/2002 Coll., as amended ("Act on Accounting").

Basis for Qualified Opinion

1. The Company did not provide us with a sufficient appropriate audit evidence regarding the valuation of work in progress and finished goods as of 31 December 2021 and 31 December 2020. We were unable to satisfy ourselves as to valuation of work in progress and finished goods as at 31 December 2021 and 31 December 2020 of EUR 4 590 thousand and of EUR 2 175 thousand, respectively, by alternative means. Our audit opinion on the financial statements as of 31 December 2020 was qualified accordingly. Our opinion on the current period's financial statements is also modified because of the possible effect of this matter on the inventory movements in work in progress and finished goods reported in the current period's income statement and the comparability of the current period's figures and the corresponding figures. We were also unable to determine, whether any adjustments of the result reported in the income statement for the year 2021 were necessary, as the balance of work in progress and finished goods is affecting the amount of the result reported in the income statement.
2. The Company recorded property, plant and equipment with a net book value of EUR 14 639 thousand as at 31 December 2021. The Company's management did not make an assessment of the impairment of these assets and resulting impairment losses. We were unable to obtain sufficient appropriate audit evidence about the valuation of property, plant and equipment as at 31 December 2021 even by alternative means. Consequently, we were unable to determine whether any adjustments to these amounts in the Company's financial statements were necessary.

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the provisions of Act No. 423/2015 Coll. on Statutory Audit and on Amendment to and Supplementation of Act No. 431/2002 Coll. on Accounting, as amended ("Act on Statutory Audit") related to ethical requirements, including the Code of Ethics for Auditors that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our qualified opinion.

Emphasis of Matters - Significant Uncertainty Regarding the Continuity of Operations

We draw attention to section C.(a) of financial statements, where the Company reports a loss of EUR 1 376 thousand for the year ended 31 December 2021 (2020: loss EUR 5 933 thousand). The Company is dependent on the financial support of its parent company, which provided a commitment to the Company with such a support for a period of at least 12 months after 31 December 2021.

In addition, as set out in sections C.(a) and E.6 of the notes to the financial statements, the Company breached certain financial covenants of the loan agreements concluded between the Company and Československá obchodná banka, a.s. („the Bank“). The Bank issued a waiver on 21 April 2022.

Our opinion is not qualified in respect of these matters.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with the Act on Accounting and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with International Standards on Auditing, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.

- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

II. Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Report on Information Disclosed in the Annual Report

The management is responsible for information disclosed in the annual report prepared under the requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements stated above does not apply to other information in the annual report.

In connection with the audit of financial statements, our responsibility is to gain an understanding of the information disclosed in the annual report and consider whether such information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or otherwise appears to be materially misstated.

We evaluated whether the Company's annual report includes information whose disclosure is required under the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of the financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report prepared for the year ended 31 December 2021 is consistent with the financial statements for the relevant year; and
- The annual report includes information pursuant to the Act on Accounting.

Furthermore, based on our understanding of the Company and its position, obtained in the audit of the financial statements, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the annual report, which we received prior to the date of issuance of this auditor's report. There are no findings that should be reported in this regard.

Bratislava, 12 May 2022

Mazars Slovensko, s.r.o.
SKAU licence No. 236

Ing. Rastislav Begán
UDVA licence No. 1001

Výročná správa za účtovné obdobie 2021

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky: **MOTOKOM SLOVAKIA s.r.o.**

Sídlo: **Okočská 2123/72, 932 01 Veľký Meder**

Vyhotovená dňa:



Ing. Bystrík Bajzík
Plant Director

Spoločníci:

Podľa platných noriem a v súlade s právnymi termínmi vedenie spoločnosti, za účelom účtovnej závierky z 31. decembra 2021, formuluje a prezentuje výročnú správu.

1.- Vývoj a situácia spoločnosti

Počas roka 2021 spoločnosť MOTOKOM SLOVAKIA prezentuje záporné netto výsledky hospodárenia vo výške -1.376 tis EUR, ktoré značia zlepšenie v porovnaní so stratou 5.933 tis EUR dosiahnutou v minulom roku. Tržby za predané výrobky, tovary a služby stúpili o 0,5% v porovnaní s rokom 2020.

	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Predaj v TEur	6.195	7.895	7.728	12.896	18.135	18.234

Hospodárske výsledky spoločnosti boli v roku 2021 ovplyvnené dvoma zásadnými činiteľmi. Prvým činiteľom bol dopad krízy spoločnosti z druhej polovice roka 2019, kedy v dôsledku nedostatočnej kapacity spoločnosti bola časť produkcie presunutá do sesterských závodov vo Francúzsku. Vplyv extra nákladov z roku 2019 mal negatívny dopad na hospodársky výsledok spoločnosti v roku 2020 a čiastočne aj v roku 2021.

V roku 2021 vzal Motokom späť produkcie zo sesterských závodov. Aj napriek očakávanému rastu, ovplyvnil výsledky negatívny dopad vývoja pandémie COVID-19 a jej vplyv na dopyt spotrebiteľov po celom svete. V dôsledku krízy polovodičov vyvolanej pandemiou na svetových trhoch zákazníci spoločnosti znižovali, prípadne menili svoju produktovú ponuku. Dopad pandémie ovplyvnil trh prvotných surovín, ich dostupnosť a predpokladaný rast cien, čo tiež negatívne ovplyvnilo výsledky spoločnosti.

2. - Významné udalosti pre spoločnosť po uzávierke roka

Od momentu uzávierky roka po zostavenie výročnej správy spoločnosť nezaznamenala žiadne udalosti, ktoré môžu významne ovplyvniť uvedené informácie. Vzhľadom na mimoriadnu situáciu vyvolanú začiatkom vojenskej ofenzívy Ruska voči Ukrajine dňa 24. februára 2022, sme posúdili všetky dostupné informácie, ktoré sme mali k dispozícii v čase zostavenia tejto výročnej správy.

Ku dňu zostavenia tejto výročnej správy aktuálna situácia nemá významný vplyv na výrobné a obchodné aktivity Spoločnosti

3.- Očakávaný vývoj obchodovania

Keďže v roku 2021 sa spoločnosti podarilo vrátiť časť produkcie naspäť z Francúzskych sesterských spoločností a výhľady od zákazníkov sú optimistické plánovaný obrat je najvyšší v histórii spoločnosti. Vzhľadom ale na pretrvávajúcu problematickú situáciu na trhu s polovodičmi a jej vplyv na produkciu v automobilovom priemysle ako aj na mimoriadnu situáciu spôsobenú vojenskou ofenzívou Ruska voči Ukrajine spoločnosť predpokladá naďalej riziko rastu cien surovín, vstupných materiálov a energií. Výsledky hospodárenia boli rozpočtom stanovené na zisk 101 tis EUR.

4.- Činnosti z hľadiska výskumu a vývoja

Počas roka 2021 spoločnosť nerealizovala činnosti v oblasti výskumu a vývoja. Tieto činnosti zastrešuje spoločnosť Groupe Mécanique Découpage, S.A.

5.- Vlastné akcie / imanie

Materská spoločnosť GMD STAMPING sa nachádza vo Francúzsku, rue ZI Route de Déricourt, 271 40 Gisors. V zahraničí pôsobí v krajinách v Maroku, Číne a vo Francúzsku.

Spoločnosť je zahrnutá do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti GROUPE MÉCANIQUE DÉCOUPAGE S.A.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Počas roka 2021 spoločnosť nezískala ani nevlastní vlastné akcie.

6.- Finančné deriváty a politika riadenia rizika

Spoločnosť nerealizuje nákupy žiadnych derivátov ani komodít. Rovnako sa ncnachádza v rizikách relevantných z hľadiska cien materiálu, úverov, likvidity a Cash Flow.

7.- Ochrana životného prostredia

Cieľom spoločnosti je získanie certifikátu ISO 14001 pre oblasť ochrany životného prostredia v budúcnosti.

Podnikateľské aktivity Spoločnosti nemajú negatívny vplyv na životné prostredie.

8.- Vplyv na zamestnanosť

Stav zamestnancov ku koncu roka 2021 bol 172, čo bol pokles oproti stavu ku koncu roka 2020, kedy spoločnosť zamestnávala 235 zamestnancov.

9.- Návrh na vyrovnanie straty

Spoločnosť dosiahla za rok 2021 výsledok hospodárenia - stratu vo výške 1 376 157 €. Výsledok hospodárenia bude navrhnutý valnému zhromaždeniu previesť na účet Neuhradené straty minulých období v plnej výške.

Prílohou tejto výročnej správy je Správa nezávislého audítora a kompletná účtovná závierka k 31. decembru 2021.

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 1

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 1 9 9 7 9 7	Účtovná závierka X riadna	Účtovná jednotka malá	Mesiac Rok od 1 2 0 2 1
IČO 3 6 2 3 0 1 9 7	mimoriadna	X veľká	Za obdobie do 1 2 2 0 2 1
SK NACE 2 9 . 3 2 . 0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 2 0 do 1 2 2 0 2 0

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

MOTOKOM SLOVAKIA s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

OKOČSKÁ

Číslo

2 1 2 3 / 7 2

PSČ

Obec

9 3 2 0 1 VEĽKÝ MEDER

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OR OS Trnava , v l o ž k a č . 1 7 9 3 8 / T

Telefónne číslo

Faxové číslo

+ 4 2 1 9 1 5 7 7 0 6 1 1

E-mailová adresa

A . GERMANOVA@GMDSTAMPING.COM

Zostavená dňa:

0 2 . 0 5 . 2 0 2 2

Schválená dňa:

. 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

DIČ: 2020199797

IČO: 36230197

Súvaha ÚČ POD 1-01

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1		2	
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2	Netto	Netto
	Spolu majetok r. 02 + r. 33 + r. 74	01	28 795 062	5 742 642	23 052 419	24 156 392
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	19 774 587	5 124 827	14 649 760	15 003 015
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	14 628	3 370	11 258	8 880
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04	0	0	0	0
	2. Softvér (013)-/073, 091A/	05	14 628	3 370	11 258	0
	3. Oceniteľné práva (014)-/074, 091A/	06	0	0	0	0
	4. Goodwill (015) - /075, 091A/	07	0	0	0	0
	5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08	0	0	0	0
	6. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	0	0	0	8 880
	7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10	0	0	0	0
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	19 759 959	5 121 457	14 638 502	14 994 135
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	152 215	0	152 215	152 215
	2. Stavby (021) - /081, 092A/	13	7 032 351	1 215 783	5 816 568	6 093 202
	3. Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	12 533 657	3 897 960	8 635 697	8 367 913
	4. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15	0	0	0	0
	5. Základné stádo a fažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16	0	0	0	0
	6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	0	0	0	0
	7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	41 736	7 714	34 021	328 060
	8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	0	0	0	52 745
	9. Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20	0	0	0	0
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	0	0	0	0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22	0	0	0	0
	2. Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23	0	0	0	0
	3. Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24	0	0	0	0

DIČ: 2020199797 IČO: 36230197 Súvaha ÚČ POD 1-01

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1		2	
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2	Netto	Netto
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25	0	0	0	0
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26	0	0	0	0
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27	0	0	0	0
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28	0	0	0	0
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29	0	0	0	0
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30	0	0	0	0
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31	0	0	0	0
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32	0	0	0	0
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	8 872 193	617 815	8 254 378	8 854 599
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	3 780 345	47 769	3 732 575	3 789 642
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 337 014	22 772	1 314 242	1 611 165
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	1 035 619	6 488	1 029 131	783 580
3.	Výrobky (123) - /194/	37	1 403 380	16 936	1 386 444	1 391 514
4.	Zvieratá (124) - /195/	38	0	0	0	0
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	4 332	1 573	2 759	3 383
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40	0	0	0	0
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	0	0	0	0
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0	0	0	0
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43	0	0	0	0
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44	0	0	0	0
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	0	0	0	0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46	0	0	0	0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47	0	0	0	0

DIČ: 2020199797

IČO: 36230197

Súvaha Úč POD 1-01

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1		2	
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2	Netto	Netto
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48	0	0	0	0
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49	0	0	0	0
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50	0	0	0	0
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	0	0	0	0
8.	Odlôžená daňová pohľadávka (481A)	52	0	0	0	0
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	4 531 619	570 046	3 961 573	4 972 532
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	4 521 748	570 046	3 951 702	4 963 982
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	16 620	0	16 620	61 557
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56	0	0	0	0
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	4 505 129	570 046	3 935 082	4 902 425
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58	0	0	0	0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59	0	0	0	0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60	0	0	0	0
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61	0	0	0	0
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62	0	0	0	0
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	0	0	0	0
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64	0	0	0	0
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	9 871	0	9 871	8 550
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66	0	0	0	0
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67	0	0	0	0

DIČ: 2020199797

IČO: 36230197

Súvaha Úč POD 1-01

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1		2	
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2	Netto	Netto
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68	0	0	0	0
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	69	0	0	0	0
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70	0	0	0	0
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	560 229	0	560 229	92 425
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	186	0	186	714
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	560 044	0	560 044	91 711
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	148 282	0	148 282	298 778
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	0	0	0	0
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	10 379	0	10 379	10 596
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77	0	0	0	0
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	137 903	0	137 903	288 182

DIČ: 2020199797	IČO: 36230197	Súvaha Úč POD I-01
-----------------	---------------	--------------------

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141	79	23 052 419	24 156 392
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	2 429 727	2 805 884
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	816 736	816 736
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	816 736	816 736
	2. Zmena základného imania +/- 419	83	0	0
	3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84	0	0
A.II.	Emisné ážio (412)	85	0	0
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	16 200 000	15 200 000
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	36 808	36 808
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	36 808	36 808
	2. Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)	89	0	0
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	0	0
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91	0	0
	2. Ostatné fondy (427, 42X)	92	0	0
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	0	0
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94	0	0
	2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	95	0	0
	3. Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96	0	0
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	-13 247 660	-7 314 333
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	42 516	42 516
	2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99	-13 290 176	-7 356 849
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	-1 376 157	-5 933 327
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	20 622 692	21 298 550
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	6 404 342	2 423 255

DIČ: 2020199797 IČO: 36230197 Súvaha Úč POD 1-01

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104	0	0
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105	0	0
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106	0	0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107	0	0
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108	0	0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109	6 374 977	2 396 664
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	0	0
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111	0	0
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112	0	0
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113	0	0
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	26 434	19 573
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	0	4 086
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116	0	0
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	2 932	2 932
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	10 680	0
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119	0	0
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	10 680	0
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	8 184 798	9 559 184
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	4 169 348	7 267 462
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r.124 až r. 126)	123	3 799 161	6 880 731
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	125 674	108 723
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125	0	0

DIČ:	2020199797	IČO:	36230197	Súvaha Úč POD 1-01
------	------------	------	----------	--------------------

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	3 673 487	6 772 008
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127	0	0
3.	Ostatné záväzky voči propojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	0	0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasťi okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	0	0
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	0	0
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	142 552	141 395
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	128 949	130 749
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	22 142	24 317
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134	0	0
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	76 544	90 270
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	479 224	674 349
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	97 450	215 364
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	381 774	458 985
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	1 374 300	1 374 300
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140	0	0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	0	51 958
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142	0	0
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	0	51 955
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144	0	0
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	0	3

DIČ: 2020199797		IČO: 36230197		Výkaz ziskov a strát Úč POD 2-01	
Ozna- čenie	Text	Číslo riadku	Skutočnosť		
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	18 233 628	18 134 653	
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	19 862 027	20 707 527	
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	96 655	2 326 581	
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	18 119 183	15 741 971	
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	17 790	66 102	
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	20 645	1 488 150	
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	0	0	
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	10 401	272 422	
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 597 353	812 301	
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	20 797 190	26 166 029	
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	95 358	2 038 557	
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	11 892 052	12 447 691	
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	-58 362	-53 693	
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	3 987 851	6 638 945	
E.	Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)	15	3 142 116	3 327 412	
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 175 654	2 275 704	
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	0	0	
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	774 378	806 894	
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	192 085	244 814	
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	8 035	5 948	
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 188 299	1 264 533	
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 180 584	1 264 533	
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23	7 714	0	

DIČ: 2020199797		IČO: 36230197		Výkaz ziskov a strát ÚČ POD 2-01	
Ozna- čenie	Text	Číslo riadku	Skutočnosť		
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
a	b	c	1	2	
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	1 332	219 448	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	354 724	208 015	
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	185 785	69 173	
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	-935 163	-5 458 502	
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 337 374	-1 448 696	
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	228	4	
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30	0	0	
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31	0	0	
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32	0	0	
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33	0	0	
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34	0	0	
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35	0	0	
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36	0	0	
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37	0	0	
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38	0	0	
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	0	0	
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	0	0	
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	0	0	
XII.	Kurzové zisky (663)	42	0	0	
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43	0	0	
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	228	4	
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	441 222	474 829	
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46	0	0	

DIČ: 2020199797		IČO: 36230197		Výkaz ziskov a strát ÚČ POD 2-01	
Ozna- čenie	Text	Číslo riadku	Skutočnosť		
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
a	b	c	1	2	
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47	0	0	
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48	0	0	
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	373 533	451 131	
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	77 065	86 500	
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	296 468	364 631	
O.	Kurzové straty (563)	52	6	0	
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53	0	0	
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	67 683	23 698	
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 + r. 45)	55	-440 994	-474 825	
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	-1 376 157	-5 933 327	
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	0	0	
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	0	0	
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	0	0	
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60	0	0	
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 + r. 57 + r. 60)	61	-1 376 157	-5 933 327	